令和４年 5月 17日

保護者の皆様

枚方市立津田小学校

校長 大泉 エリ子

「創立 150周年記念式典」開催について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様には、益々、ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校は令和４年６月 10日（金）をもちまして、創立 150周年を迎えます。

つきましては、長い歴史の中で津田小学校を守り、伝えてこられた先輩方や地域の皆様に感謝の

気持ちを表したく、ささやかではございますが下記のとおり、創立 150周年式典を開催します。

記

１．日  時 ６月４日（土） ９時００分より

       ※児童は、通常とおり、集団登校します。

※保護者の皆様は、お子さんのタブレットを用い、オンラインでの参観となります。

２．場  所 本校 体育館

３．実施内容 ※時間はあくまでの予定ですので、前後することもあります。

       9：00～ 式典開始

            ①はじめの言葉

            ②校歌斉唱

            ③校区コミュニティ会長 挨拶

            ④来賓紹介及び祝辞

            ⑤校区コミュニティ役員 紹介

       9：25～ ⑥児童による発表（５年→１年→２年→３年→４年→６年）

            ⑦記念品贈呈

            ⑧学校長 御礼の言葉

            ⑨全校児童による合唱「ありがとうの花」

            ⑩おわりの言葉

４．そ の 他

 (1)当日８時 45分前後にオンライン接続を始めます。式典が終わり次第、順次、ご退出ください。

 (2)児童の様子等を映すカメラは固定となります。予めご了承ください。

 (3)お子様のタブレットで視聴していただきます。当日は、自宅にタブレットを置いて登校させて

ください。

 (4)式典後、「大震災等の災害を想定した引き渡し訓練」を実施します。（令和４年５月２日付のお

便りでお知らせしております。）